

நில ஆர்ஜித வழக்குகல் சிறப்பு சார்பு நீதிமன்றம் அரக்கோணம்

அ.வ.எண் . 121 /2019

Deposition of Witness : PW. 1

இந்நீதிமன்ற நிலை 2 உதவியாளர் திரு. சரேஜ் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செயவிக்கப்பட்டு வாதி தரப்பு சாட்சி 1ன் வாக்குமூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2020 ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 28 ஆம் நாளில் சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர்	: ஜெயந்தி	மதம்	:
தந்தை பெயர்	: தசரதன்	ஜாதி	:
வட்டம்	: அரக்கோணம்	கிராமம்	:
வயது	: 41	தொழில்	:

நான் என்னுடைய நிருபண வாக்குமூலத்தை தாக்கல் செய்கிறேன். நிருபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான் அதில் உள்ள விவரங்கள் தெரியும். 21/06/1929 தேதியிட்ட விக்ரயப் பத்திரம் சான்றிட்ட நகல் வாசாஆ1. 20/07/1956 தேதியிட்ட விக்ரயப் பத்திரம் சான்றிட்ட நகல் வாசாஆ2. 14/08/1962 தேதியிட்ட விக்ரயப் பத்திரம் சான்றிட்ட நகல் வாசாஆ3. 19/06/1979 உயில் சான்றிட்ட நகல் வாசாஆ4. 20/06/1973 தேதியிட்ட பாகப்பிரிவினைப் பத்திரம் சான்றிட்ட நகல் வாசாஆ5. அங்கம்மாள் என்பவரது இறப்புச் சான்றிதழ் சான்றிட்ட நகல் வாசாஆ6. 08/05/2013 தேதியிட்ட தட்சணாமூர்த்தி என்பவரது மருத்துவ குறிப்பேடு சான்றிதழ் சான்றிட்ட நகல் வாசாஆ7. 28/12/2012 தேதியிட்ட தட்சணாமூர்த்தி என்பவரது மருத்துவ குறிப்பேடு சான்றிதழ் சான்றிட்ட நகல் வாசாஆ8. 12/08/2009 தட்சணாமூர்த்தி என்பவரது மருத்துவ குறிப்பேடு சான்றிதழ் சான்றிட்ட நகல் வாசாஆ9. 18/07/1984 தேதியிட்ட தட்சணாமூர்த்தி என்பவரது மருத்துவ குறிப்பேடு சான்றிதழ் சான்றிட்ட நகல் வாசாஆ10. 07/09/2017 தேதியிட்ட உயில் சான்றிட்ட நகல் வாசாஆ11. 08/09/2017 தேதியிட்ட பொது அதிகார சான்றிட்ட நகல் வாசாஆ12. தசரதன் என்பவரது இறப்பு சான்றிதழ் சான்றிட்ட நகல் வாசாஆ13. தாவா சொத்தின் 01/01/1920 முதல் 31/12/1966 வரையான காலத்திற்குரிய வில்லங்கச் சான்று வாசாஆ14. 26/09/2017 தேதியிட்ட உயர்திரு காவல்

கண்காணிப்பாளரிடம் கொடுத்த புகாரர் மனு சான்றிட்ட நகல் வாசாஆ15. 17/09/2018 தேதியிட்ட வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அஞ்சல் ரசீதுடன் வாசாஆ16. அஞ்சல் ஒப்புதல் அட்டை வாசாஆ17. அஞ்சல் ஒப்புதல் அட்டை வாசாஆ18. அருள்மிகு தேவி அரசாத்தம்மன் ஆலய ஜீர்ணோத்தாரண அஜ்டபந்தன மகா கும்பாபிஷேகப் பெருவிழா அழைப்பிதழ் வாசாஆ19.

குறுக்கு விசாரணைக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது