

நில ஆர்ஜித வழக்குகள் சிறப்பு சார்பு நீதிமன்றம் அரக்கோணம்  
அ.வ.எண் . 121/2019

Deposition of Witness : PW. 1 Jeyanthi D

இந்நீதிமன்ற நிலை 2 உதவியாளர் திரு. கண்ணன் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செயலிக்கப்பட்டு வாதி தரப்பு சாட்சி 1ன் வாக்குமூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2021 ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் 21 ஆம் நாளில் சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

**குறுக்கு விசாரணை**

இந்த வழக்கை தாவா சொத்தை திரும்ப கேட்டு தாக்கல் செய்துள்ளேன். தாவா சொத்தின் சர்வே எண் 13/1. பி அட்டவணை சொத்தின் விஸ்தீரணம் 25 X 32 10 X 20 15 X 20. ஏ அட்டவணை சொத்தின் விஸ்தீரணம் கிழக்கு மேற்கு 37 வடக்கு தெற்கு 122 அடி. வழக்கில் தாவா சொத்தின் செக்பந்தி விவரம் குறிப்பிட்டுள்ளேன். நான் செக்பந்தி விவரங்களை வழக்கில் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. சர்வே எண் 13/1 ஆதியில் முணியம்மாள் மற்றும் கோவிந்தம்மாள் ஆகியோருக்கு பாதியப்பட்டது. சர்வே எண் 13/1 ன் நான்கு பக்க எல்லைகள் தெரியாது. வாசாஆ 1ல் சொல்லியுள்ள செக்பந்தி விவரம் சரியானதுதான். வாசாஆ 2 ன் விவரம் எனக்கு தெரியும். வாசாஆ 2 ன் மூலம் 37.5 X 122 அடி கிரயம் கொடுத்துள்ளார்கள். வாசாஆ 2 ல் சர்வே எண் குறிப்பிட்டுள்ளார்கள். வாசாஆ 2 ல் சர்வே எண் மற்றும் விஸ்தீரணம் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல. வாசாஆ 2 ல் குறிப்பிட்டுள்ள செக்பந்தி விவரம் எனக்கு தெரியாது. செக்பந்தி விவரம் தெரியாமல் தான் நான் வாசாஆ 2 யை தாக்கல் செய்துள்ளதால் அது செல்லாது என்றால் சரியல்ல. வாசாஆ 3 37.5 X 122 அடி கிரயம் கொடுத்துள்ளார்கள் அதன் சர்வே எண் 13/1. சர்வே எண் 13/1 பூரா விஸ்தீரணம் 75 X 122 அடி. வாசாஆ 3 ன் செக்பந்தி விவரம் எனக்கு தெரியாது. வாசாஆ 3 ல் உள்ள செக்பந்தி விவரம் சரியானதுதான்.

**குறுக்கு விசாரணை தொர்ச்சிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.**