

நில ஆர்ஜித வழக்குகள் சிறப்பு சார்பு நீதிமன்றம் அரக்கோணம்

அ.வ.எண் . 121/2019

Deposition of Witness : PW. 1 Jayanthi

இந்நீதிமன்ற நிலை 2 உதவியாளர் திரு. கண்ணன் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செயவிக்கப்பட்டு வாதி தரப்பு சாட்சி 1ன் வாக்குமூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2021 ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 16 ஆம் நாளில் சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

எனது 20/06/1973 ல் ஒரு பதிவு செய்யப்பட்ட பாகப்பிரிவினை எனது தந்தைக்கும் எனது பெரியப்பாவிற்கும் இடையே ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். வாசாஆ 5 ல் உள்ள கையெழுத்து எனது தந்தையின் கையெழுத்துதான். அவர் ஆங்கிலத்தில் கையெழுத்து போட்டுள்ளார். வாசாஆ 5ல் உள்ள சொத்தை வழக்கு சொத்தில் குறிப்பிடவில்லை. வாசாஆ 7 ல் ஆர்கே தச்சணா மூர்த்தி என்று உள்ளது என்றால் தசரதன் பெயரும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. தசரதனின் மருத்துவசிகிச்சை பற்றிய ஆவணம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. வாசாஆ 9 ல் ஆர்கே தச்சணா மூர்த்தி என்று உள்ளது என்றால் தசரதன் பெயரும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. வாசாஆ 10 ல் குறிப்பிட்ட பெயர் எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான். 07/09/2011 தேதியிட்ட உயிலில் எனது தந்தையின் பெயர் தசரதன் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் எனது தந்தை பெயர் தசரதன்தான். குடும்ப அட்டையில் அவர் பெயர் தச்சணாமூர்த்தி என்று உள்ளதால் ஆதார் அட்டையிலும் அதே பெயர் உள்ளது. தசரதன் மற்றும் தச்சணாமூர்த்தி வெவ்வேறு நபர்கள் என்றால் சரியல்ல. இரண்டும் ஒரே நபர்தான். எனது சகோதரியின் தந்தை பெயர் ஆர்கே தசரதன். வாசாஆ 5ல் ஆர்கே தசரதன் ஆங்கிலத்தில் கையெழுத்து போட்டுள்ளார் என்றும் வாசாஆ 11 ல் தமிழில் கையெழுத்து உள்ளதால் வாசாஆ 11 ஆள்மாறாட்டம் செய்து பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. அதன் அடிப்படையில் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்தது தவறு என்றால் சரியல்ல. வாசாஆ 12ல் ஆதார் அட்டையில் தச்சணாமூர்த்தி என்று உள்ளது ஆனால் கையெழுத்து ஆர்கே தசரதன் என்று உள்ளது என்றால் இரண்டும் ஒரே நபர்தான் எனது தந்தைதான். வாசாஆ 11 ன் அசல் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றால் வேறு வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. வாசாஆ 11 இந்த வழக்கில் குறியீடு செய்யப்பட்டது தவறு என்றால் சரியல்ல. எனது வீடு முனிசாமி பிள்ளைத் தெருவில் உள்ளது. பிரதிவாதி வீடு

அதே தெருவில் கடைசியில் உள்ளது. அரசாத்தம்மன் கோவிலுக்கும் பிதிவாதி வீட்டுக்கும் கொஞ்ச தூரம் தான் உள்ளது. 40 அடி தூரம்தான் இருக்கும் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி வீட்டுக்கு பக்கத்தில் படவேட்டம்மன் கோவில் உள்ளது என்றால் சரிதான். முனிசாமி தெருவில் சிறு வயது முதலே வசித்து வருகிறேன். பிரதிவாதி வீடு எனது வீட்டில் இருந்து 15 வீடு தள்ளி இருக்கும். பிரதிவாதி, அவரது தந்தை சுமார் 60 வருடங்களாக அதே தெருவில்தான் வசித்து வருகிறார்கள் நான் வழக்கிற்காக தெரியாது என்று சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வாசாஆ 13 எனது தந்தையின் இறப்பு சான்றுதான். அது பொய் ஆவணம் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.