

IN THE COURT OF SPECIAL SUBORDINATE JUDGE (LAOP), ARAKKONAM.

OS. 121/2019

Deposition of Witness : PW-1

பெயர் : ஜெயந்தி

தந்தை பெயர் : தசரதன்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Section 6 of the Oaths Act, 1969 on 27.06.2023.

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

எனக்கு தற்போது 43 வயதாகிறது. 43 ஆண்டுகளாக என் வீட்டில் தான் இருக்கிறேன். அதே தெருவில் தான் பிரதிவாதியும் குடியிருக்கிறார் என்றால், தற்போது இருக்கிறார். பிரதிவாதி எத்தனை வருடங்களாக அந்த தெருவில் குடியிருக்கிறார் என்று எனக்கு தெரியது. வழக்கு சொத்தில் பிரதிவாதி எத்தனை வருடங்களாக குடியிருக்கிறார் என்றால், வழக்கு சொத்து எனக்கு பாத்தியப்பட்டது என்று தெரிய வந்ததிலிருந்து எனக்கு தெரியும். 16.06.2017 முன்பு வழக்கு சொத்தை பற்றி என்ன ஆவணங்கள் இருந்தது யாருடைய பெயரில் இருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. 2017-க்கு பிறகு என் பாட்டி அங்கமானுடைய பெட்டியை உடைத்து அதில் உள்ள ஆவணங்களை பார்த்த பிறகு தான் வழக்கு சொத்து என்னுடையது என்று தெரியவந்தது. அதற்கு முன்பு யார் பெயரில் பட்டா இருந்தது, யாருடையது என்று எனக்கு தெரியாது. 1983-லிருந்து 2017-ம் ஆண்டு 09-ம் மாதம் வரை என் தந்தை மனநிலை சரியில்லாம் இருந்தார் என்றும் அதன் பிறகு தான் சரியானார் என்றும், பிறகு வழக்கு சொத்து பற்றி என்னிடம் எப்போது சொன்னார் என்றால், அப்போது தான் சொன்னார் மாதம் நினைவில்லை.

வழக்கு சொத்து தவிர வேறு சொத்துக்களை பற்றியும் வேறு சர்வே எண்களை பற்றி விவரங்களை சொன்னாரா என்றால், சொன்னார். வழக்கு சொத்தில் யார் குடியிருக்கிறார் என்று சொன்னாரா என்றால் அது பற்றி சொல்லவில்லை. வழக்கு சொத்தில் அ அட்டவணை சொத்து அரசத்தமாள் கோயில் அருகில் உள்ளதா என்றால், அங்கம்மாள் சொத்து தான் உள்ளது. வழக்கில் தவறுதலாக அரசத்தமாள் கோயில் என்று தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. அதை திருத்த மனு ஏதேனும் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் அது பற்றி நினைவில்லை. அரசத்தமாள் கோயிலுக்கும், படவேட்டம்மன் கோயிலுக்கும் இடையில் எவ்வளவு தொலைவு இருக்கும் என்றால், நடந்து செல்லும் தூரம் இருக்கும். 25 அடி தூரம் இருக்கும் என்றால் அது பற்றி தெரியாது. படவேட்டம்மன் கோயில் எதிரில் தான் பிரதிவாதி வீடு உள்ளது என்றால் சரி தான். அதற்கு அடுத்து தான் அரசத்தமாள் கோயில் உள்ளது என்றால் சரி தான்.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.