

IN THE COURT OF SPECIAL SUBORDINATE JUDGE (LAOP), ARAKKONAM.

OS. 121/2019

Deposition of Witness : PW-1

பெயர் : ஜெயந்தி

கணவர் பெயர் : தசரதன்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Section 6 of the Oaths Act, 1969 on 18.07.2023.

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

என் தாத்தா பெயர் குப்புசாமி ரெட்டியார். மேற்படி வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் குப்புசாமி ரெட்டியார் மனைவிகள் கோவிந்தம்மாள், முனியம்மாள் என்று கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். என்னுடைய பாட்டியின் பெயர் அங்கம்மாள். குப்புசாமி ரெட்டியின் மனைவி அங்கம்மாள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் குப்புசாமி ரெட்டியார் மனைவிகள் கோவிந்தம்மாள் மற்றும் முனியம்மாள் என்று தான் உள்ளது என்றும், அங்கம்மாள் இல்லை என்றும், அங்கம்மாள் குப்புசாமியின் மனைவி என்று சொல்வது தவறு என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் குப்புசாமி ரெட்டியின் மைனர் மகன்கள் ருக்மாந்தகன் மற்றும் தசரதன் என்று தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணத்தில் முனுசாமி பிள்ளை வீதிக்கு வடக்கு என்னுடைய வீட்டிற்கு பாண்டைக்கும் மேற்கு யூனியன் 03 அடி சந்திற்கு தெற்கு, இரங்காச்சாரியார் வீட்டிற்கும் பாட்டைக்கும் வடக்கு என்று சக்குபந்தி உள்ளதா என்றால் உள்ளது. அது வீட்டிற்கு சம்மந்தப்பட்ட சக்குபந்தி ஆகும்.

வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் சர்வே எண்.13/1 என்று தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். பிரதிவாதிகள் தாக்கல் செய்துள்ள பதிலுரையில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். மேற்படி பதிலுரையில் தாவா சொத்தின் சர்வே எண்.13/1 என்றும் பிரதிவாதிகள் சொத்தின் சர்வே எண்.82/2 என்று சொல்லியுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். முனுசாமியின் தந்தையார் இரயில்வேயில் பணிபுரிந்தார் என்றால், எனக்கு தெரியாது. வழக்கு தாக்கல் செய்தபிறகு தான் முனுசாமியை தெரியும். அதற்கு முன்பு எனக்கு தெரியாது. காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுக்கும் போது தான் பிரதிவாதிகளை பற்றி விவரம் எனக்கு தெரியவந்தது. வா.சா.ஆ.5 ஆவணத்தின் படி ருக்மாந்தகன் என்கிற மோகன், தசரதன் மற்றும் என்னுடைய பாட்டி ஆகியோருக்கு பாகப்பிரிவினை ஏற்பட்டது. மேற்படி ஆவணத்தில் தசரதன் என்கிற தட்சணாமூர்த்தி என்று இல்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணத்தில் ஆர்.கே.மோகன் மற்றும் ஆர்.கே.தசரதன் தான் கையெழுத்துப் போட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். அதில் ஆர்.கே.தசரதன் ஆங்கிலத்தில் கையெழுத்து போட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். அவருடைய விருப்பப்படி கையெழுத்து போட்டுள்ளார். நான் 1979-ல் பிறந்ததால் மேற்படி வா.சா.ஆ.5 ஆவணத்தை பற்றி நேரடியாக எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணத்தில் ஆர்.கே.தசரதன் உரிமைப்படி இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். சொத்து விவரத்தில் புஞ்சை சர்வே எண்.13/1-ல் ஜக்கு பந்தி அரசத்தமன் கோயில் மனைக்கு தெற்கு, செய்யூர் போகும் பாட்டைக்கு வடக்கு அரசத்தம்மன் மனைக்கு கிழக்கு, கோவிந்த ரெட்டி மனைக்கு மேற்கு இதன் மத்தியில் கிழக்கு மேற்கு 37 1/2 அடியும், தெற்கு வடக்கு 122 அடியும் உள்ளது என்றால் சரிதான்.

வா.சா.ஆ.6 ஆவணத்தின் படி என்னுடைய பாட்டி அங்கம்மாள் 1998-ல் காலமாகிவிட்டார் என்றால் சரிதான். என்னுடைய பாட்டி அரக்கோணம், எஸ்.ஆர்.கேட். பஜனை கோயில் தெருவில் உள்ள என் அத்தை வீட்டில் இறந்தார். மேற்படி அத்தை வீட்டில் என் பாட்டி எத்தனை வருடம் இருந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. ஆரம்ப காலகட்டத்தில் சென்னையில் உள்ள என்னுடைய அத்தை வீட்டில் தான் இருந்து வந்தார். பாட்டி வாழ்ந்த காலத்தில் அவர்கள் உடைமைகள் அனைத்தும் அரக்கோணம், எஸ்.ஆர்.கேட். பஜனை கோயில் தெருவில் உள்ள என் அத்தை வீட்டில் தான் இருந்து என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. என் பாட்டி இறந்தபிறகு என் அத்தை வீட்டிற்கு செல்லவில்லை. 2017-ல் அரசத்தம்மன் கோயில் திருவிழாவிற்கு சென்ற போது தான் என் அத்தையின் மகள் சொன்ன பிறகு தான் சொத்து உள்ளதாக தெரியவந்தது. அதற்கு பிறகு தான் என் பாட்டி வைத்திருந்த பெட்டிகளை திறந்து பார்த்தேன். என் பாட்டி வைத்திருந்த பெட்டி என் பெரிய அத்தை வீட்டில் தான் இருந்தது. 1998-லிருந்து 2017 வரை பெட்டி யார் வீட்டில் இருந்த என்றால் என்னுடைய அத்தை வீட்டில் இருந்து, அத்தனை வருடங்கள் திறக்காமல் தான் இருந்தது. மேற்படி பெட்டி திறக்கும் போது என் அம்மா மற்றும் சகோதரி இருந்தார்கள். அத்தையும் இருந்திருக்கலாம். பெட்டி திறக்கும் போது நான் இல்லை. அதனால் பெட்டியில் இருந்த ஆவணங்கள் பற்றி எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். என் அம்மா சொல்லி தான் ஆவணங்களை பற்றி எனக்கு தெரியும். மேற்படி விவரத்தை வழக்கு பிராதில் சொல்லவில்லை. எனக்கு திருமணம் ஆகவில்லை.

என்னுடைய ஆதார் அட்டையில் தந்தையார் பெயர் தட்சணாமூர்த்தி என்று தான் உள்ளது. அதேபோல் என்னுடைய தாயார் மற்றும் சகோதரிகள் ஆதார் அட்டையில் தட்சணாமூர்த்தி என்று தான் உள்ளது. 2017-க்கு முன்பு உள்ள அனைத்து ஆவணங்களில் என் தந்தை பெயர் தட்சணாமூர்த்தி என்று தான் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. வாக்காளர் அட்டையில் ஆர்.கே. தசரதன் என்று தான் உள்ளது. ஆர்.கே.தசரதன் என்ற வாக்காளர் அட்டையில் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. வா.சா.ஆ.7 ஆவணத்தில் புறநோயாளி பதிவு சீட்டில் என் தந்தை பெயர் தட்சணாமூர்த்தி என்று தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். அதற்கு கீழே ஆர்.கே.தட்சணாமூர்த்தி என்று என்னால் எழுதப்பட்டது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.8-ல் தட்சணாமூர்த்தி என்று தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். 2017-க்கு முன்பு உள்ள அனைத்து ஆவணங்களில் தட்சணாமூர்த்தி தான் என்று தான் உள்ளது என்றும், ஆர்.கே.தட்சணாமூர்த்தி இல்லை என்றால், சரியல்ல. ஆர்.கே. தட்சணாமூர்த்தி என்று பெயர் உள்ளது. ஆர்.கே.தட்சணாமூர்த்தி என்று பெயரில் உள்ள ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், தாக்கல் செய்துள்ளேன். எனக்கு எந்த ஆவணம் என்று நினைவில்லை. வா.சா.ஆ.10 ஆவணம் என் தந்தையார் மனநிலை சரியில்லாத போது மருத்துவமனையில் சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்ட ஆவணம் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.11 உயில் ஆவணம் எழுதும்போது என் தந்தையார் மனநிலை சரியாகிவிட்டார் என்று மருத்துவ சான்று தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா என்றால் இல்லை. எங்களிடம் அன்பாகவும் நல்ல நிலையில் பேசினார். அதனால் சான்று வாங்கவில்லை.

வா.சா.ஆ.5 மற்றும் வா.சா.ஆ.11 ஆவணங்கள் இரண்டில் உள்ள கையெழுத்து வித்தியாசம் உள்ளதா என்றால், வா.சா.ஆ.11 தமிழிலும், வா.சா.ஆ.5 ஆங்கிலத்திலும் கையெழுத்து போட்டுள்ளார். மொழிகளில் வித்தியாசம் உள்ளது. என் தந்தை 1973-ல் இருக்கும் போது நல்ல நிலையில் இருந்த போதும் அவர் ஆங்கிலத்திலும், தமிழிலும் கையெழுத்து போடுவார். 2017-க்கு முன்பு 1973-ல் ஆர்.கே.தசரதன் என்று கையெழுத்து போட்டுள்ளார். இதற்கு இடைப்பட்ட காலத்தில் தமிழில் கையெழுத்து போட்ட ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் நினைவில்லை. வா.சா.ஆ.11 ஆவணத்தில் 03-ம் பக்கத்தில் அவருடைய மகனான ஆர்.கே.தசரதன் என்று தான் உள்ளது என்றும், ஆர்.கே. தட்சணாமூர்த்தி என்று இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். ஷீலா மற்றும் சசிகலா என்னுடைய சகோதரிகள். அவர்களுடைய சாட்சி கையெழுத்து ஆர்.கே.தசரதன் என்று தான் உள்ளது என்றும், ஆர்.கே.தசரன் என்கிற தட்சணாமூர்த்தி என்று இல்லை என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆதார் அட்டை அனைத்திலும் என் தந்தையார் பெயர் தட்சணாமூர்த்தி என்று தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணத்தில் சர்வே எண். 13/1, வார்டு டி, டி.எஸ்.எண்.82, Part 72, Part 71 என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். வழக்கு தாக்கல் செய்தவதற்கு முன்பு சர்வேயரை வைத்து அளந்து பார்த்து தான் வழக்கு தாக்கல் செய்தேன்.

// 6 //

சர்வேயர் தகவல்படி என்னுடைய இடத்தின் சர்வே எண்.13/1 என்று  
சொன்னார். அளந்து அத்து கல் எதுவும் போடவில்லை.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.