

IN THE COURT OF SPECIAL SUBORDINATE JUDGE (LAOP), ARAKKONAM.

OS. 121/2019

Deposition of Witness : PW-1

பெயர் : ஜெயந்தி

தந்தை பெயர் : தசரதன்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Section 6 of the Oaths Act, 1969 on 10.10.2023.

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

வா.சா.ஆ.9-ல் 2018 ஆண்டு வரை என் தந்தை மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்றதாக ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். 2017-ஆம் ஆண்டு வரை சிகிச்சையில் இருந்தார். வா.சா.ஆ.8-ல் 07.06.2018 வரை மருந்துகள் வாங்கியதற்கான குறிப்புகள் உள்ளது என்றால் சரிதான். என் தந்தை 1983-ஆம் ஆண்டிலிருந்து 2018 வரை ஒரே மாத்திரைதான் வாங்கி கொடுத்துள்ளேன் என்றால் எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ.8-ல் சொல்லப்பட்டுள்ள மாத்திரைகள் தான் வாங்கிக்கொடுத்தேன். வா.சா.ஆ.5-ல் 1975-ல் ஆர்.கே.தசரதன் மற்றும் ஆர்.கே. மோகன் இடையே பாகப்பிரிவினை ஏற்பட்டதாக பத்திரம் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். ஆர்.கே. மோகன் என்னுடைய பெயரிப்பா, மேற்படி ஆவணத்தில் ஆர்.கே. மோகன் என்கிற ரூக்மாந்தகன் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. ஆனால், ஆர்.கே.தசரதன் என்கிற தட்சணாமூர்த்தி என்று குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். என் தந்தை என் பெயரில் உயில் எழுதிவைத்தார் என்று சொல்லியுள்ளேன் அதில் ஆர்.கே. தசரதன் என்று தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், ஆர்.கே.தசரதன் என்கிற தட்சணாமூர்த்தி என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

வா.சா.ஆ.11-ல் ஆவணத்தில் ஆர்.கே.தசரதன் என்று தட்டச்சு செய்யப்பட்டுள்ளது. ஆனால் தட்சணாமூர்த்தி என்ற பெயர் கையால் எழுதப்பட்டுள்ளது அதேபோல் சாட்சி கையெழுத்து போட்டவர்கள் அனைவரும் ஆர்.கே. தசரதன் என்று தான் குறிப்பிட்டுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். என் தந்தைக்கு இரண்டு பெயர்கள் உள்ளதாக 2006-ல் வட்டாட்சியரிடம் சான்று வாங்கியுள்ளேன். அதை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை, தேவைப்பட்டதால் தாக்கல் செய்கிறேன். வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு சர்வே எண்.82/2-ஐ 01-ம் பிரதிவாதியின் பெயரில் பட்டா உள்ள விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். மேற்படி 01-ம் பிரதிவாதியின் பெயரில் பட்டா கொடுத்தற்கு, வட்டாட்சியரிடம் மேற்படி பட்டாவை இரத்து செய்ய சொல்லி மனு கொடுத்துள்ளேனா என்றால் எனக்கு நினைவில்லை. மேற்படி ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் நினைவில்லை. தவறுதலாக பட்டா கொடுத்துள்ளார்கள் என்பதற்காக வட்டாட்சியர் மற்றும் மாவட்ட ஆட்சியரை தரப்பினராக சேர்ந்துள்ளேன் என்றால், இல்லை. 1962-ல் முனியம்மாளிடமிருந்து என்னுடைய பாட்டி அங்கம்மாள் சர்வே எண். 13/1-ல் 37 1/2 X 122 சதுர அடிக்கு கிரையம் வாங்கினார். உயிலிலும் சர்வே எண்.13/1 என்று தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதேபோல் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பிலும் சர்வே எண்.13/1 என்று தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வழக்கை தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பே முனுசாமி பெயரில் பட்டா வழங்கப்பட்டுள்ளது தெரிந்த பிறகும் தாவா சொத்து சர்வே எண்.13/1 என்று தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

வழக்கு தாக்கல் செய்த பிறகு பிரதிவாதி தாக்கல் செய்த பதிலுரையில் சர்வே எண்.82/2 பட்டா வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றும், சர்வே எண்.13/1 இல்லை என்றும், சொல்லிய பிறகும் சர்வே எண்.82/2-ல் பட்டா வழங்கியது தவறு என்று சொல்லி நடடிவக்கை எடுத்துள்ளீர்களா என்றால் நினைவில்லை. தாவா சொத்து மேற்கு எல்லையானது கிராம நத்தம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி கிராம நத்தத்தில் தான் பிரதிவாதிக்கு பட்டா கொடுத்துள்ளார்கள் என்றும், அதில் 50 ஆண்டுகளாக அனுபவித்து வருகிறார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் பாட்டியுடைய சொத்தில் தான் அனுபவித்து வருகிறார். வா.சொ.ஆ 14 02 சொத்துக்கள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான் 37 1/2 X 122 சதுர அடிக்கு தான் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. 2004-ல் முனுசாமிக்கு பட்டா வழங்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் கூட்டு பட்டா தான் வழங்கப்பட்டுள்ளது. இந்த விவரம் பிரதிவாதி சொல்லி தான் எனக்கு தெரியும். 2004-ல் பட்டா கொடுத்த பிறகு அவருடைய மனைவி பெயரில் 2005-ல் செட்டில் மெண்ட் எழுதிவைத்துள்ள விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். ஆனால் அதிக அளவிற்கு எழுதப்பட்டுள்ளது. செட்டில் மெண்ட் எழுதிவைத்த சொத்தில் தான் முனுசாமியும் அவருடைய மனைவியும் குடியிருக்கிறார் என்றால் சரிதான். அதனால் நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணத்திற்கும், முனுசாமி குடியிருந்து வரும் இடத்திற்கும் சம்பந்தமில்லை என்றால் சரியல்ல. என் பாட்டி அங்கம்மாள் இடத்தில் தான் குடியிருந்து வருகிறார்கள். ஏறக்குறைய 50 ஆண்டுகளாக முனுசாமி அவருடைய தந்தையார் தட்சணாமூர்த்தி குடியிருந்து வந்தது தற்போது முனுசாமி குடியிருந்து வருகிறார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்ட பிறகு தான் எனக்கு தெரியும். 2004-ல் காலி மனையாக தான் இருந்தது. (21.04.1995-ல் ஆவண எண். 315/1995 அரக்கோணம் கூட்டுறவு வங்கியில் ஆர்.கே. தசரன் அடமான வைத்ததாக ஆவணம் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. 19.03.2002-ல் ஆவண எண். 242/2002-ல் அரக்கோணம் கூட்டுறவு வங்கியில் ஆர்.கே. தசரன் மற்றொரு சொத்தை அடமான வைத்ததாக ஆவணம் உள்ளது சரியல்ல. 26.06.2006-ல் ஆவண எண். 1028/2006, அரக்கோணம் கூட்டுறவு ஹர்பன் வங்கியில் சர்வே எண்.11, 12 க்கு கூட்டுறவு வங்கியல் அடமான வைத்துள்ளார் என்றால் அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி கேள்விகள் ஆட்சேபனையுடன் பதிவு செய்யப்பட்டது). அதனால் 1995-லிருந்து 2006 வரை பல ஆவணங்களை ஆர்.கே.தசரதன் பதிவு செய்துள்ளார் என்றும், ஆர்.கே.தசரதன் மற்றும் தட்சணாமூர்த்தி வேறு வேறு நபர்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஆர்.கே.தசரதன் என்கிற தட்சணாமூர்த்தி தான் என்னுடைய தந்தை பெயர் ஆகும். ஆர்.கே.தசரன் மற்றும் தட்சணாமூர்த்தி ஒரே நபராக இருந்தால் 1995-லிருந்து 2006 வரை வங்கியில் அடமானம் வைத்துள்ளார் நான் சொல்வது போல் மனநிலை பாதிக்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. 1983-லிருந்து 2017 வரை மனநிலை பாதிக்கப்பட்டு சிகிச்சையில் இருந்தார் அதற்கான ஆவணங்கள் உள்ளது. 2017-ல் ஆர்.கே.தசரதன் மனநிலை சரியாகிவிட்டது உயில் எழுதிக்கொடுத்தது வழக்கிற்காக தயாரிக்கப்பட்ட ஆவணம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஆர்.கே.தசரதன் என்கிற தட்சணாமூர்த்தி உயில் ஆவணத்தில் எழுதப்பட்டுள்ளது அதே போல் 1983-லிருந்து 2017 வரை ஆர்.கே.தசரதன் என்கிற தட்சணாமூர்த்தி

என்று குறிப்பிட்டு ஏதேனும் ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. 2006-ல் வட்டாட்சியரிடம் பெற்ற சான்றை தாக்கல் செய்ய முடியுமா என்றால் முடியும். உயில் ஆவணத்தை வைத்து தான் இறப்பு சான்று ஆர்.கே.தசரதன் என்கிற தட்சணாமூர்த்தி என்று சான்று வாங்கப்பட்டுள்ளது என்றால், அது மற்றும் வட்டாட்சியர் வழங்கிய சான்றை வைத்து இறப்பு சான்று வாங்கப்பட்டது. 2006-ல் வாங்கிய சான்றை வழக்கு தாக்கல் செய்து பிறகு ஏன் வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், எனக்கு நினைவில்லை. சர்வே எண்.13/1 சொத்தானது ஆர்.கே.தசரதன் ஆர்.கே.மோகன் 2005-த்திற்கு முன்பே கிரையம் செய்து விட்டார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. சர்வே எண். 13/1-க்கும் பிரதிவாதிக்கும் சம்பந்தமில்லை என்றால் சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி சர்வே எண்ணில் தான் பிரதிவாதி குடியிருந்தது வருகிறார். சர்வே எண்.13/1-ல் 37 1/2 X 122 சர்வேயரை வைத்து அளந்து தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா என்றால் சர்வேயர் வந்தார், பிரதிவாதி சண்டைப் போட்டதால் அளக்க முடியவில்லை. சர்வேயர் வழக்கை தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பே தாவா சொத்தை அளக்க வந்தார். 37 1/2 X 122-யை சர்வேயரை வைத்து அளந்த நடவடிக்கை எடுத்துள்ளீர்களா என்றால் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம். நான் சொல்வது பொய் என்றும், அவ்வாறு சர்வே எண் 13/1-ல் உள்ள இடம் எனக்கு சொந்தமான இடமாக இருந்திருந்தால் நீதிமன்ற ஆணையவரை நியமித்து நடவடிக்கை எடுத்திருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. இனிமேலாவது நீதிமன்ற ஆணையரை வைத்து அளப்பதற்கு நடவடிக்கை எடுத்துள்ளீர்களா என்றால் வழக்கு முடிந்த பிறகு நாங்கள் அளந்து எடுத்துக்கொள்கிறோம்.

வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும் போது அளப்பதற்கு தயாராக இல்லை என்று சொன்னால், அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. சர்வேயரை வைத்து அளக்கும் போது பிரதிவாதி தகராறு செய்தார் என்றும் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்துள்ளீர்களா என்றால் இல்லை. வருவாய் துறையில் படிக்கட்டிய ரசீது தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா என்றால் எனக்கு நினைவில்லை. பிரதிவாதி பதிலுரையை தாக்கல் செய்த பிறகும் சர்வே எண்.13/1 என் பாட்டிக்கு சொந்தமானது என்று அதற்கு உண்டான ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்பதால் இந்த வழக்கை தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பிரதிவாதி அவருடைய தந்தையார் பெயரில் பட்டா வழங்கப்பட்டு 50 ஆண்டுகளாக பிரதிவாதியுடைய அனுபவத்தில் உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. 2004-ல் வழங்கப்பட்ட பட்டாவின் அடிப்படையில் 01-ம் பிரதிவாதி 02-ம் பிரதிவாதிக்கு 2005-ல் செட்டில் மெண்ட் எழுதிவைத்தார் என்றும் இன்றையதேதி வரை ஆவணங்கள் அனைத்தும் 02-ம் பிரதிவாதி பெயரிதான் உள்ளது என்றால் அது தவறு. அதேபோல் சர்வே எண். 82/2 02-ம் பிரதிவாதி பெயரில் தான் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய பாட்டி பெயரிலும் உள்ளது. இன்றைய தேதிவரை பிரதிவாதிகள் அனுபவித்தில் உள்ள சொத்தில் எந்த விதமான பரிகாரம் கேட்கமுடியாது என்றால் சரியல்ல. நான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்த பிறகு தான் வரி கட்டிவருகிறார்கள். வரி கட்டிவருவதற்கு 2018-ல் ஆட்சேபணை செய்துள்ளோம். ஆட்சேபணை செய்த விவரத்தை வழக்கிலோ முதன்மை சாட்சியத்தினோ சொல்லியுள்ளான என்றால் சொல்லியுள்ளேன். ஆட்சேபணை தெரிவித்தற்கு உண்டான ஆதாரத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

தாவா சொத்தின் சர்வே எண்.13/1 என்றும், பிரதிவாதிகள் அனுபவித்து வரும் சொத்தின் சர்வே எண்.82/2 என்றும், அதனால் தாவா சொத்திற்கு பிரதிவாதி சொத்திற்கு எந்தவிதமன சம்பந்தம் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. பிரதிவாதி அனுபவித்து வரும் சொத்து சர்வே எண்.13/1 ஆகும். சர்வே எண்.13/1 தான் என்னுடைய சொத்து அவ்வாறு வழக்கில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். பிரதிவாதி அனுபவிக்கும் சொத்தின் சர்வே எண்ணும் வழக்கு சொத்தின் சர்வே எண்ணும் வேறு என்றும், அதனால் எந்த பரிகாரமும் கேட்டமுடியாது என்றும், அதனால் வழக்கை தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை முடிவடைந்தது.