

: 1 :

STARTING TIME 12.14 P.M

IN THE COURT OF SPECIAL SUBORDINATE JUDGE (LAOP),
ARAKKONAM.

O.S. No. 121/2019

Deposition of P.W.1 witnesses for Plaintiff Solemnly affirmed by Tmt. S. Ranjitha, Gr. II Bench Clerk of this court, on 24.10.2024 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name	: ஜெயந்தி	Father's Name	:
Village	:	Taluk	:
Caste	:	Religion	:
Calling	:	Age	:

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

1. வா.சா.ஆ-28 சான்றினை யார் வாங்கியது என்றால், எனது அம்மா வாங்கினார். என்ன காரணத்திற்காக வாங்கினார் என்றால், ஆதார் அட்டை மற்றும் குடும்ப அட்டையில் எனது தகப்பனார் பெயர் தட்சணாமூர்த்தி என்றும், வாக்காளர் அட்டையில் தசரதன் என்றும் இருந்ததால், இரண்டு பெயரும் ஒன்று என்பதற்காக வேண்டி அந்த சான்றினை வாங்கினார். அதுபோல் வா.சா.ஆ-28 சான்றில் ஆதார் அட்டை மற்றும் குடும்ப அட்டையில் உள்ள தட்சணாமூர்த்தி என்ற பெயரும், வாக்காளர் அட்டையில் உள்ள தசரதன் என்ற பெயரும் ஒன்றே என குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

2. வா.சா.ஆ-28 ல் பெறுநர் என எனது அம்மா பெயர் சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான், ஆனால் மேலே எனது தாயார் பெயர் உள்ளது. வா.சா.ஆ-28

சான்றை எந்த தேதியில் வாங்கப்பட்டது என்றால் 2006 ம் ஆண்டு வாங்கப்பட்டது. வா.சா.ஆ-28 சான்று வாங்கிய பிறகு இன்றைய தேதி வரை எனது தகப்பனார் பெயர் மற்ற ஆவணங்களில் உள்ளதா என்றால், இறப்பு சான்றிலும், எனது பெயரில் எழுதி கொடுத்த ஆவணத்திலும் என் தகப்பனார் பெயர் R.K. தசரதன் என்கிற தட்சிணாமூர்த்தி என்று உள்ளது. மேற்படி ஆவணங்கள் எந்த ஆண்டிற்குண்டானது என்றால், என் பெயரில் எழுதி கொடுத்த ஆவணம் 2017 ம் ஆண்டிற்கானது, 2018 ம் ஆனது என் தகப்பனார் காலமானார், அந்த இறப்பு சான்றிலும் உள்ளது.

3. வா.சா.ஆ-28 சான்று வாங்கிய 2006-ம் ஆண்டிலிருந்து, என் பெயரில் ஆவணம் எழுதி கொடுத்ததாக சொல்லும் 2017 ம் ஆண்டு வரையிலான காலத்திற்குள் என் தகப்பனார் பெயர் R.K. தசரதன் என்கிற தட்சிணாமூர்த்தி என்று எந்த ஆவணத்திலாவது உள்ளதா என்றால் இல்லை.

4. 1983 ம் ஆண்டிலிருந்து 2017 ம் ஆண்டுக்கு முன்பு வரை எனது தகப்பனார் மணநிலை சரியில்லாமல் இருந்ததாக சொல்வதால், அதற்கு இடைபட்ட காலத்தில் எனது தகப்பனார் பெயர் R.K. தசரதன் என்கிற தட்சிணாமூர்த்தி என்று இருந்ததற்கான ஆவணம் உள்ளதா என்றால் வா.சா.ஆ-28 ஆவணம் தவிர வேறு எதுவும் இல்லை.

5. வா.சா.ஆ-28 சான்றில் கதவு எண்.29/7, முனிசாமி பிள்ளை தெரு, விருபில்ஸ் பேட்டை என்ற விலாசத்தில் என் தகப்பனார் வசித்து வந்ததாக உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த பகுதியில் தசரதன் என்ற பெயரில் என் தகப்பனார் மட்டும் தான் இருந்தாரா என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. எனது தயார் பெயர் ராஜேஸ்வரி என்றால் சரிதான்.

6. வா.சா.ஆ-27 ஆவணம் என் தகப்பனாரின் வாக்காளர் அடையாள அட்டை 1995 ம் ஆண்டு கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அதில் என் தகப்பனாரின்

வயது 40 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ-26 ஆன ஆதார் அட்டை 2013 ம் ஆண்டு கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். ஆதார் அட்டையில் என் தகப்பனாரின் இரண்டு பெயர்களும் சேர்ந்து இல்லை என்றால் சரிதான், ஆனால் போட்டோ ஒன்றுதான்.

7. 21.04.1995 அன்று R.K.தசரதன் என்பவர் அரக்கோணம் கூட்டுறவு நகர வங்கிக்கு ஒரு அடமான பத்திரம் எழுதி கொடுத்துள்ளார் என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. அந்த ஆவணத்தில் எனது தாயார் ராஜேஸ்வரியும் சாட்சியாக கையெழுத்து செய்துள்ளார் என்றால் அதுபற்றி தெரியாது.

8. அதேபோல், கடந்த 19.03.2002 தேதியிலும் எனது தகப்பனார் ஆவண எண் 242/2002 என்ற எண்ணில் அரக்கோணம் கூட்டுறவு நகர வங்கிக்கு ஒரு அடமான பத்திரம் எழுதி கொடுத்துள்ளார் என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. அந்த ஆவணத்திலும் எனது தாயார் ராஜேஸ்வரியும் சாட்சியாக கையெழுத்து செய்துள்ளார் என்றால் அதுபற்றி தெரியாது.

9. சண்முக சுந்தரம் என்பவர் யார் என்றால் எனது சகோதரர் ஆவார். கடந்த 26.06.2006 அன்று எனது தகப்பனார் மற்றும் சகோதரர் சண்முக சுந்தரம் ஆவண எண் 1028/2006 என்ற எண்ணில் அரக்கோணம் கூட்டுறவு நகர வங்கிக்கு ஒரு அடமான பத்திரம் எழுதி கொடுத்துள்ளார் என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. அந்த ஆவணத்திலும் எனது தாயார் ராஜேஸ்வரியும் சாட்சியாக கையெழுத்து செய்துள்ளார் என்றால் அதுபற்றி தெரியாது.

10. தட்சணாமூர்த்தி என்கிற தசரதன் என்ற பெயர் எனது தகப்பனாரின் பெயர் என்று நான் வழக்கிற்காக வேண்டி பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1973 ம் ஆண்டு என் தகப்பானருக்கும் அவரது சகோதரருக்கும் இடையே எழுதப்பட்ட பாகபிரிவினை பத்திரத்தில் இருந்து இறுதியாக 2006 ம் ஆண்டு எழுதி கொடுத்த அடமான பத்திரம் வரை அனைத்து ஆவணங்களிலும் எனது

தகப்பனார் பெயர் தசரதன் என்று தான் உள்ளது என்றும், மாறாக தசரதன் என்கிற தட்சிணாமூர்த்தி என்று இல்லை என்றால் சரியல்ல.

11. 2017 ம் ஆண்டு எழுதப்பட்டதாக சொல்லும் பொது அதிகார பத்திரம் மற்றும் உயில் சாசனத்திலும், இறப்பு சான்றிலும் என் தகப்பனார் பெயர் தசரதன் என்கிற தட்சணாமூர்த்தி என்று வழக்கிற்காக தயாரித்தது என்றால் சரியல்ல, அரசாங்கம் கொடுத்த சான்றில் அதுபோல் இரண்டு பெயரும் உள்ளது. அரசாங்கம் கொடுத்த சான்றில் உள்ளவாறு என் தகப்பனாருக்கு இரண்டு பெயர் உள்ளதாக அந்த பொது அதிகார மற்றும் உயில் சாசனத்தில் குறிப்பிட்டு சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால் அதுபற்றி நினைவில்லை. அதுபோன்று ஆவணங்களில் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

12. 1973 ம் ஆண்டின் பாகப்பிரிவினை பத்திரத்திலிருந்து 2006 ம் ஆண்டு அடமான பத்திரம் வரை என் தகப்பனார் ஆங்கிலத்தில் தான் கையெழுத்து செய்வார் என்றால் தமிழிலும் செய்வார், ஆங்கிலத்திலும் செய்வார், அடமான பத்திரத்தை பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. என் தகப்பனார் மனநிலை சரியில்லாமல் இருந்து வந்தார் என்று சொல்லும் நிலையில், கடைசியாக எழுதியாத சொல்லும் ஆவணங்களில் நாங்களாகவே தமிழில் கையெழுத்து செய்து ஆவணங்களை தயாரித்தோம் என்றால் சரியல்ல.

என் பெயரில் எழுதி கொடுத்ததாக சொல்லும் ஆவணங்களில் என் தகப்பனார் தமிழிலும், ஆங்கிலத்திலும் கையெழுத்து செய்வார் என்று குறிப்பிட்டு சொல்லப்பட்டதா என்றால் அதுபற்றி நினைவில்லை. பிரதிவாதிகள்

அனுபவத்திலுள்ள தாவா சொத்தை அபகரிக்க வேண்டி எனது தகப்பனார் எழுதி கொடுத்ததாக பொய்யாக ஆவணங்களை தயாரித்து இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளதால் இவ்வழக்கு நான் கேட்டுள்ள பரிகாரங்கள் எதுவும் எனக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்பதால் தாவாவை தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்றால்

: 5 :

சரியல்ல.

பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக் கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

வாதி தர்ப்பில் மறு விசாரணை இல்லை.

ENDING TIME 12.50 P.M

(Sd/.G.Yuvaraj)
Special Subordinate Judge,
Arakkonam.