

: 1 :

STARTING TIME 10.56 A.M

IN THE COURT OF THE SPECIAL SUBORDINATE JUDGE (LAOP CASES),
ARAKKONAM.

O.S. No. 121/2019

Deposition of P.W.2 witnesses for Plaintiff Solemnly affirmed by Tmt. S. Ranjitha, Gr. II Bench Clerk of this court, on 07.12.2024 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name	: முத்து	Father's Name	:
Village	:	Taluk	:
Caste	:	Religion	:
Calling	:	Age	:

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. நான் தான் முத்து என்பதற்கு ஆதாரம் ஏதும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் செய்துள்ளேன். என்ன ஆதாரம் கொடுத்துள்ளேன் என்றால், ஆதார் அட்டை, ரேஷன் அட்டை கொடுத்துள்ளேன். எத்தனை வருடங்களாக நான் முனுசாமி பிள்ளை தெருவில் வசித்து வந்தேன் என்றால் 35 வருடங்களாக வசித்து வந்தேன். தற்போது எங்கு வசிக்கிறேன் என்றால், சென்னை தேனாம்பேட்டையில் வசித்து வருகிறேன். எவ்வளவு காலமாக அங்கு வசிக்கிறேன் என்றால் 34 வருடங்களாக வசித்து வருகிறேன்.

2. நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்ல என்னை யார் அழைத்து வந்தார் என்றால் ஜெயந்தி அழைத்ததன் பேரில் வந்தேன். எதற்காக சாட்சி சொல்ல வேண்டி அழைத்தார்கள் என்றால் நில தகராறு சம்பந்தமாக அழைத்து வந்தார்.

3. என்ன பரிகாரம் கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என தெரியுமா என்றால், நிலம் சம்பந்தமாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார், அதற்காக நான் சாட்சி கையெழுத்து செய்துள்ள உயில் சம்பந்தமாக சாட்சியம் அளிக்க

அழைத்தார். பொதுவாக, நான் ஒரு ஆவணத்தில் கையெழுத்து செய்ய வேண்டும் என்றால், படித்து பார்த்து போடுவேணா அப்படியே போடுவேணா என்றால் படித்து பார்த்து தான் போடுவேன்.

4. அங்கம்மாள் எழுதி வைத்து நான் சாட்சி கையெழுத்து செய்ததாக சொல்லும் உயில் சாசனத்தை நான் படித்து பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. என்னுடன் மற்றொரு சாட்சி கையெழுத்து யார் செய்தார் என்றால் சுந்தரம் செய்தார். உயில் சாசனத்தை நான் படித்து பார்க்காததால், அதில் உள்ள சொத்தின் சர்வே எண் மற்றும் விஸ்தீரணம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான்.

5. நான் சாட்சி கையெழுத்து செய்த உயில் சாசனத்தில் உள்ள சொத்தின் சர்வே எண் 13/1 என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அங்கம்மாள் குடும்பத்தில் எழுதிய மற்ற ஆவணங்களிலும் நான் சாட்சி கையெழுத்து செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை.

6. உயில் எழுதிய மறுநாள் 20.06.1973 ல் வாதியின் தகப்பனாருக்கும் மோகன் என்பவருக்கும் இடையே எழுதி கொள்ளப்பட்ட வா.சா.ஆ-5 பாகப்பிரிவினை பத்திரத்திலும் நான் ஒரு சாட்சியாக கையெழுத்து செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த பாகப்பத்திரத்தில் வாதி தகப்பனாருக்கு சர்வே எண் 13/1-ல் பாகமாக ஒதுக்கப்பட்ட சொத்தின் விஸ்தீரணம் கிழக்கு மேற்கு 37-1/2, வடக்கு தெற்கு 122 அடி என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.

7. உயில் சாசனத்திலும், பாகப்பிரிவினை பத்திரத்திலும் சாட்சியாக கையெழுத்து செய்ததை தவிர வேறு எதுவும் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். எனவே, அந்த ஆவணங்களில் உள்ள சொத்துக்களில் யார் அனுபவத்தில் உள்ளார்கள், யார் பெயரில் பட்டா உள்ளது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், தசரதன் தான் அனுபவத்தில் உள்ளார். கடைசியாக தசரதனை எப்போது பார்த்தேன் என்றால் ஊருக்கு வரும்போது பார்த்தேன். நான் சாட்சி கையெழுத்து செய்தது தவிர வேறு எந்த விவரமும் தெரியாது என்றும், வாதி கேட்டுக் கொண்டதன் பேரில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

: 3 :

பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக் கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

வாதி தர்ப்பில் மறு விசாரணை இல்லை.

ENDING TIME 11.14.A.M.