

: 1 :

STARTING TIME 11.05 A.M

IN THE COURT OF THE SPECIAL SUBORDINATE JUDGE (LAOP CASES),  
ARAKKONAM.

O.S. No. 121/2019

Deposition of D.W.3 witnesses for Plaintiff Solemnly affirmed by Tmt. S. Malliga, Junior Assisatant of this court, on 23.01.2025 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : சசிகலா Father's Name :

Address :

Calling : Age :

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. இவ்வழக்கு பற்றிய விவரங்கள் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். இவ்வழக்கை யார் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் என் சகோதரி ஜெயந்தி தாக்கல் செய்துள்ளார். யார் மீது இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால், அமுதா, அவரது மகன் சத்தீஷ், மூர்த்தி, பெருமாள், முனியம்மாள் மற்றும் வெங்கடேஷ் ஆகியோர் மீது தாக்கல் செய்துள்ளார், சாட்சி மீண்டும் அந்த 5 பேர் வேறுவழக்கின் பிரதிவாதிகள் என்றும், இவ்வழக்கின் பிரதிவாதிகள் பெயர் முனுசாமி மற்றும் அவர் மனைவி இசைவாணி என்று கூறுகிறார்.

2. என்ன பரிகாரம் கேட்டு இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால், எங்கள் இடத்தை மீட்டு தருமாறு கேட்டுள்ளார். தாவா சொத்தின் சர்வே எண் என்னவென்றால் 13/1 ஆகும், விஸ்தீரணம் கிழக்கு மேற்கு 37-1/2 அடி, வடக்கு

தெற்கு 122 அடி ஆகும்.

2. நானும், வாதியும் கூட்டுக்குடும்பமாக தான் வசித்து வருகிறோம் என்றால், சரிதான். என் தகப்பனார் உயிருடன் இருந்த சமயத்திலும் நானும் வாதியும் கூட்டுக்குடும்பமாகதான் வசித்து வந்தோம் என்றால், சரிதான். எனவே, எனக்கு இவ்வழக்கிற்கு சம்மந்தமான விவரங்கள் அனைத்தும் முழுமையாக தெரியுமா என்றால், முழுமையாக தெரியாது, 2017 ம் ஆண்டு எனது அத்தை மகள் பிரேமா என்பவர் சொன்ன பிறகு தான் தாவா சொத்து பற்றிய விவரம் தெரிய வந்தது.

3. 2017 ம் ஆண்டிற்கு முன்பு தாவா சொத்தை யார் அனுபவித்து வந்தார்கள் என்று தெரியுமா என்றால், தெரியாது. தாவா சொத்தின் சர்வே எண் மற்றும் மேற்படி விஸ்தீரணத்தை நான் எதன் அடிப்படையில் சொல்கிறேன் என்றால், வட்டாட்சியர் அலுவலகம் சென்று நான் விசாரித்தபோது வட்டாட்சியரும், சர்வேயரும் தாவா சொத்திற்கு வந்து அளந்து பார்த்தார்கள், அப்போது வட்டாட்சியர் 1 ம் பிரதிவாதியிடம் அங்கம்மாள் என்பவர் யார் என்று கேட்டதற்கு, அவரது பாட்டி என்று சொன்னார். அதன்பிறகு அவர்கள் அளந்துவிட்டு போனார்கள். வட்டாட்சியர் அலுவலகத்திற்கு நானும் உடன் சென்றேனா என்றால், ஆமாம்.

4. வட்டாட்சியரிடம் தாவா சொத்தை அளந்து தருமாறு மனு எதுவும் கொடுத்தோமா என்றால், கொடுத்தோம், மனு கொடுத்த 1 மாதத்திற்கு பிறகு தான் அளந்தார்கள். அளந்து பார்த்த பிறகு தான் தாவா சொத்து எங்களுக்கு சொந்தமானது என்று தெரிய வந்ததா என்றால், எனது அத்தையிடம் இருந்த என் ஆயாவின் பெட்டியை உடைத்து பார்த்தபோது அதில் தாவா சொத்திற்கான பத்திரம் இருந்தது, அப்போது தான் தாவா சொத்து எங்களுக்கு சொந்தம் என்ற விவரம் தெரிய வந்தது.

: 3 :

பிரதிவாதிகள் தர்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ENDING TIME 11.21. A.M.