

: 1 :

**STARTING TIME 11.10 A.M**

**IN THE COURT OF THE SPECIAL SUBORDINATE JUDGE (LAOP CASES),  
ARAKKONAM.**

**O.S. No. 121/2019**

Deposition of **D.W.3** witnesses for Plaintiff Solemnly affirmed by Tmt. S. Malliga, Junior Assisatant of this court, on 06.03.2025 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : **சசிகலா** Father's Name :

Address :

Calling : Age :

**பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

5. எனது பாட்டியின் பெட்டியை திறந்து பார்த்தபோது தான் தாவா சொத்துக்கள் சம்மந்தப்பட்ட விவரங்கள் தெரியும் என்று சொல்லியுள்ளதால், அந்த பெட்டியில் எண்ணென் பத்திரங்கள் இருந்தது என்றால், 19.06.1973 அன்று அங்கம்மாள் என்பவர் எனது பெரியப்பா மோகன் மற்றும் தசரதன் என்பவர்கள் பெயருக்கு எழுதி வைத்த உயில் சாசனமும், 1956ம் ஆண்டு கோவிந்தம்மாள் பெயரில் உள்ள கிரைய பத்திரமும், 20.06.1973 தேதியிட்ட பாகப்பிரிவினை பத்திரமும் இருந்தது.

6. 19.06.1973 தேதியிட்ட வா.சா.ஆ-4 உயில் சாசனத்தில் என்னுடைய குமாரர்கள் செல்வராஜ, ருக்மாங்கதன் என்கிற R.K. மோகன் மற்றும் R.K. தசரதன் என எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். அந்த உயிலில் எனது தகப்பனார் பெயர்

: 2 :

R.K. தசரதன் என்று மட்டும்தான் உள்ளது என்றும், R.K. தசரதன் என்கின்ற தட்சணாமூர்த்தி என்று இல்லை என்றால், சரிதான்.

7. நான் சொன்ன 1956 ம் வருடம் கிரையப்பத்திரத்தில் உள்ள சொத்து தற்போது யார் வசம் உள்ளது என்றால், அந்த சொத்தை 20.06.1973 அன்று எனது தகப்பனாரும், பெரியப்பா மோகன் என்பவரும் வா.சா.ஆ-5 பாகப்பிரிவினை பத்திரம் மூலம் பாகம் பிரித்து கொண்டதில் அந்த சொத்து எனது தகப்பனாரின் பாகமாக வந்தது. அந்த பாகப்பிரிவியையில், கோவிந்தம்மாள் 1956 ல் கிரையம் பெற்ற சொத்து மட்டும் எனது தகப்பனாரின் பாகமாக ஒதுக்கப்பட்டதா என்றால், ஆமாம், கிரைய சொத்தும் ஒதுக்கப்பட்டது, உயில் மூலம் வந்த சொத்தும் ஒதுக்கப்பட்டது.

பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

**ENDING TIME 11.22. A.M.**