

: 1 :

STARTING TIME 11.11 A.M
IN THE COURT OF THE SPECIAL SUBORDINATE JUDGE (LAOP CASES),
ARAKKONAM.

O.S. No. 121/2019

Deposition of **D.W.3** witnesses for Plaintiff Solemnly affirmed by Tmt. S. Malliga, Junior Assisatant of this court, on 13.03.2025 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : **சசிகலா** Father's Name :

Address :

Calling : Age :

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

8. 20.06.1973 அன்று எனது தகப்பனாரும், எனது பெரியப்பாவும் எழுதிக் கொண்ட பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் எனது தகப்பனாரின் பெயர் தசரதன் என்கிற தட்சணாமூர்த்தி என்று உள்ளதா என்றால், இல்லை. எனது தகப்பனாரின் பெயர் தசரதன் என்கிற தட்சணாமூர்த்தி என்பது உண்மை என்றால், அந்த 2 பெயரையும் அந்த பத்திரத்தில் அதுபோல் குறிப்பிடப்பட்டிருக்கும் என்றும், நான் சொல்வது போல் என் தகப்பனாருக்கு 2 பெயர்கள் என்று இல்லாததால் தான் அதுபோல் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால், சரியல்ல.

9. எனது தகப்பனார் 1983 ம் ஆண்டு மனநலம் சரியில்லாமல் சிகிச்சை பெற்று வந்தார் என்று சொல்லி உள்ளதால், அந்த சிகிச்சை சம்மந்தப்பட்ட ஆவணங்களிலும் எனது தகப்பனாரின் பெயர் தசரதன் என்கிற தட்சணாமூர்த்தி

என்று உள்ளதா என்றால், இல்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள எந்த மருத்துவ ஆவணங்களிலும், எனது தகப்பனாரின் பெயர் தசரதன் என்கிற தட்சணாமூர்த்தி என்று உள்ளதா என்றால், இல்லை.

10. நான் தற்போது குடியிருக்கும் வீட்டில் எத்தனை வருடங்களாக வசித்து வருகிறேன் என்றால், நான் பிறந்தது முதலே அங்கு தான் வசித்து வருகிறேன். என் உடன் பிறந்தவர்கள் பெயர் என்னவென்றால், அக்கா ஷீலா, தங்கைகள் ஜெயந்தி, பாரதி, தம்பி சண்முக சுந்தரம் ஆகும். எனது தம்பி என்னுடன் தான் வசித்து வருகிறாரா என்றால், இல்லை, 15, 20 வருடங்களாக அவர் தனியாக வசித்து வருகிறார். நான் வசித்து வரும் அதே தெருவில் தனியாக வசித்து வருகிறாரா என்றால், இல்லை, முதலில் ஐதராபாத்திலும் தற்போது, சென்னையிலும் வசித்து வருகிறார்.

11. நான் வசிக்கும் வீட்டிலிருந்து 10, 15 வீடுகள் தள்ளிதான் பிரதிவாதி முனிசாமி வசித்து வருகிறார் என்றால், சரிதான். மணநலம் சரியில்லாமல் சிகிச்சை பெற்று வந்த எனது தகப்பனார் எந்த தேதியில் பூரண குணம் அடைந்தார் என்றால், தேதி நினைவில்லை ஆனால், 2016 ம் ஆண்டு பூரண குணம் அடைந்தார். எதன் அடிப்படையில் எனது தகப்பனார் பூரண குணம் அடைந்தார் என்று சொல்கிறேன் என்றால், அவர் சிகிச்சை பெற்று வந்த மருத்துவமனையிலிருந்து பரிசோதனைக்காக செங்கல்பட்டில் உள்ள மருத்துவமனைக்கு அனுப்பிய போது, அங்கு பரிசோதித்த மருத்துவர்கள் எனது தகப்பனாருக்கு மணநலம் பாதிப்பு இல்லை என்றும், நீரிழிவு நோய்க்கு மட்டும் மாத்திரை எடுத்துக் கொண்டால் போதுமானது என்றார்.

12. எந்த மருத்துவமனையிலிருந்து செங்கல்பட்டு மருத்துவமனைக்கு என் தகப்பனாரை அனுப்பினார்கள் என்றால், காஞ்சிபுரம் அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து செங்கல்பட்டு அரசு மருத்துவமனைக்கு

அனுப்பினார்கள். அப்போது நானும் உடன் சென்றேனா என்றால், சென்றேன். என் தகப்பனாரை எழுத்து மூலமாக செங்கல்பட்டு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பினார்களா அல்லது வாய்மொழி மூலமாக அனுப்பினார்களா என்றால், வாய்மொழி மூலமாக தான் அனுப்பினார்கள்.

13. செங்கல்பட்டு மருத்துவமனையில் என் தகப்பனார் பூரண குணம் அடைந்தார் என எழுத்து மூலமாக எழுதி கொடுத்தார்களா என்றால், இல்லை, வாய்மொழி மூலமாக தான் சொன்னார்கள். 1983 ம் ஆண்டிலிருந்து 2016 ம் ஆண்டு வரை மனநல சிகிச்சை பெற்று வந்த என் தகப்பனார், மருத்துவ ஆவணம் இன்றி பூரண குணம் அடைந்தார் என்று பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

14. எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் பத்தி 4 ல் சர்வே எண் 13/1 ல் உள்ள சொத்து என் தகப்பனார் எழுதி வைத்ததாக சொல்லி உள்ளேன் என்றால், சரிதான், பின்னிட்டு அந்த சர்வே எண் உட்பிரிவு செய்யப்பட்டது. என்ன சர்வே எண்ணில் அதுபோல் உட்பிரிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால், 81, 82/1, 82/2 ஆகிய 3 சர்வே எண்களில் பிரிக்கப்பட்டுள்ளது. மேற்படி 3 சர்வே எண்களில் உள்ள உட்பிரிவை வருவாய் துறையினர் தான் செய்துள்ளார்கள் என்றால், போலியான பத்திரத்தை வைத்துக்கொண்டு எனது பாட்டியை, பிரதிவாதிகளின் பாட்டி என்று சொல்லி அதுபோல் உட்பிரிவு செய்துள்ளார்கள்.

15. மேற்படி 3 சர்வே எண்களில் உட்பிரிவு செய்த விவரம் எப்போது தெரிய வந்தது என்றால், வட்டாட்சியர் அலுவலகம் சென்ற போது அதுபோல் உட்பிரிவு செய்த விவரத்தை வட்டாட்சியர் தான் எங்களுக்கு சொன்னார். வருவாய் துறை ஆவணங்களிலிருந்து எனது பாட்டி பெயரை எடுத்துவிடுமாறு எனக்கு தெரிந்தவர்கள் சொன்னார்கள்.

16. டவுன் சர்வே எண் 82/1, 82/2 ல் உள்ள சொத்துக்கள் யார் பெயரில்

உள்ளது என்று தெரியுமா என்றால், 82/1 உள்ள சொத்து அங்கம்மாள் பெயரிலும், 82/2 ல் உள்ள சொத்து 2-ம் பிரதிவாதியான முனிசாமி மனைவி இசைவாணி பெயரில் உள்ளது.

17. சர்வே எண் 82/1 மற்றும் 82/2 ல் உள்ள சொத்துக்கள் பழைய சர்வே எண் 13/1 லிருந்து பிரிந்து புதிய எண்கள் கொடுக்கப்பட்டது என்பதற்கு ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. எனது தகப்பனார் பெயரில் இருந்த 13/1 ல் இருந்த சொத்தானது நகர புல எண்கள் 82/1 மற்றும் 82/2 ல் தவறாக உட்பிரிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்பது குறித்து வருவாய் துறை அலுவலர்களிடம் புகார் எதுவும் கொடுத்தேனா என்றால், வட்டாட்சியர், வருவாய் கோட்டாட்சியர் மற்றும் மாவட்ட வருவாய் அலுவலரிடம் புகார் கொடுத்தேன். அந்த புகாரை இவ்வழக்குக்கு முன்பு கொடுத்தேனா அல்லது பின்பு கொடுத்தேனா என்றால், வழக்கிற்கு பின்பு தான் கொடுத்தேன்.

18. அவ்வாறு வருவாய் துறை அலுவலர்களிடம் கொடுத்ததாக சொல்லும் புகாரின் பேரில் நடவடிக்கை எதுவும் எடுத்து வருவாய் துறை அலுவலர்கள் எனக்கு அறிக்கை எதுவும் கொடுத்தார்களா என்றால், இல்லை. 14.06.2017 தேதியில் அரசாத்தம்மன் கோயில் கும்பாபிஷேகம் நடைபெற்ற போது அங்கு போன சமயத்தில் எனது பாட்டியின் வீட்டிலிருந்து பெட்டியை திறந்தபோது தான் தாவா சொத்தின் விவரம் தெரிய வந்தது என்று சொல்வதால், அதற்கு முன்பு அந்த கோயிலுக்கு போயிருக்கிறேனா என்றால், இல்லை.

19. நான் சொல்லும் அரசாத்தம்மன் கோயிலானது, நான் குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து சுமார் 100 அடி தூரத்திலேயே உள்ளது என்றால், சரிதான். பிரதிவாதி முனிசாமியின் வீடானது மேற்படி கோயிலிலிருந்து 2 வீடுகள் தள்ளி உள்ளது என்றால், சரிதான். அந்த இடத்தில் அரசாத்தம்மன் கோயில் மற்றும் படவேட்டம்மன் கோயில் என 2 கோயில்கள் உள்ளது என்றால், சரிதான்.

பிரதிவாதியின் வீடானது படவேட்டம்மன் கோயில் எதிரே உள்ளது என்றால், சரிதான்.

20. என் பாட்டிக்கு சொந்தம் என சொல்லும் பழைய சர்வே எண் 13/1 ல் உள்ள சொத்தானது அரசாத்தம்மன் கோயில் எதிரே உள்ளது என்றால், சரிதான், அந்த சொத்தானது அரசாத்தம்மன் கோயில் எதிரே ஆரம்பித்து படவேட்டம்மன் கோயில் வரை சென்று முடிகிறது, அந்த சொத்தில் பாதி சொத்திற்காகதான் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம். அவ்வாறு எனில் தாவா சொத்து அரசாத்தம்மன் கோயில் எதிரே உள்ளதா அல்லது படவேட்டம்மன் கோயிலுக்கு எதிரே உள்ளதா என்றால், படவேட்டம்மன் கோயிலுக்கு எதிரேதான் உள்ளது.

21. 1973 ம் ஆண்டு எனது பாட்டி எழுதி வைத்திருந்த உயில் சாசனத்திலோ அல்லது அதே வருடம் எனது தகப்பனாரும், அவரது சகோதரரும் எழுதி கொண்ட பாகப்பிரிவினை பத்திரத்திலோ இவ்வழக்கு சொத்தானது படவேட்டம்மன் கோயில் எதிரே இருப்பதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால், படவேட்டம்மன் கோயிலே சிறியதாக தான் உள்ளது, அதுவும் எங்களுக்கு சொந்தமான இடத்தில் தான் உள்ளது, அதனால் அந்த இடத்தை குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை, அரசாத்தம்மன் கோயில் இருப்பதாக தான் சொல்லப்பட்டுள்ளது. எனவே, அந்த ஆவணங்களில் படவேட்டம்மன்கோயிலை ஒரு செக்பந்தியாக சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான்.

22. கும்பாபிஷேகம் நடத்தியதாக சொல்வது எந்த கோயிலுக்கு என்றால், 2 கோயில்களுக்கும் செய்தோம். நான் சொல்வது தவறு என்றும், எனது பாட்டி கட்டிய கோயில் என்று சொல்வது உண்மை என்றால், அதை அவ்வப்போது சென்று வழிபாடு செய்திருப்போம் என்றும், எங்களுக்கும் அந்த கோயிலுக்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்பதால்தான், 2017 ஆம் ஆண்டு தான் அந்த கோயிலுக்கு சென்றோம் என்றால், சரியல்ல. எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 2

கோயில்களுக்கும் சும்பாபிலேஷகம் நடந்ததாக சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான், பெரிய கோயில் என்பதால், அரசாத்தம்மன் கோயிலை மட்டும் சொன்னேன்.

23. எனது தாயாரின் கையெழுத்து எனக்கு அடையாளம் தெரியுமா என்றால், தெரியும். என்னிடத்தில் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் உள்ள கையெழுத்து எனது தாயாரின் கையெழுத்தா என்றால், சாட்சி ஆவணத்தை பார்த்துவிட்டு இல்லை என்று சொல்கிறார்.

24. எனது தகப்பனார் எழுதி வைத்ததாக சொல்லும் உயில் பத்திரம் எங்கு வைத்து எழுதப்பட்டது என்றால், அரக்கோணம் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் எழுதப்பட்டது. அப்போது யார், யார் உடன் இருந்தார்கள் என்றால், எனது அம்மா ராஜேஸ்வரி, அக்கா ஷீலா, தங்கை பாரதி மற்றும் நானும் உடன் இருந்தார்கள்.

25. சர்வே எண் 13/1 ல் உள்ள சொத்தானது புதிய சர்வே எண்கள் 82/1 மற்றும் 82/2 என மாற்றப்பட்டது என்ற விவரம் உயில் எழுதுவதற்கு முன்பு தெரிந்ததா அல்லது பின்பு தெரிந்ததா என்றால், உயில் எழுதுவதற்கு முன்பு தெரிந்தது என்று சாட்சி கூறிவிட்டு பின்னர் உயில் எழுதிய பிறகு தான் தெரிந்தது என்று கூறுகிறார்.

26. எனது தகப்பனார் எழுதியதாக சொல்லும் வா.சா.ஆ-11 உயில் சாசனத்தில் சர்வே எண் என்னவென்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால், சர்வே எண் 13/1, நகர புல எண் 82 பகுதி, 71 பகுதி, 72 பகுதி என சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். உயில் சாசனத்தில் உள்ள சொத்தின் புதிய சர்வே எண் 82/1 அல்லது 82/2 என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான். எனவே, வா.சா.ஆ-11 உயில் சாசனத்தில் உள்ள சொத்திற்கும், பிரதிவாதியின் சொத்திற்கும் சம்மந்தமில்லை என்றால், சரியல்ல.

27. உயிலில் உள்ள சொத்துதான் பிரதிவாதியின் அனுபவத்தில் உள்ள சொத்து என்று சொல்கிறேனா என்றால், சரிதான். எனது வாக்குமூலத்தில் எங்காவது

பழைய சர்வே எண் 13/1 ல் உள்ள சொத்துதான் புதிய சர்வே எண் 82/1 மற்றும் 82/2 ல் உள்ள சொத்து என்று சொல்லியுள்ளேனா என்றால், இல்லை.

28. எனது தகப்பனார் உயிலை முதலில் எழுதினாரா அல்லது பொதுஅதிகார பத்திரத்தை முதலில் எழுதினாரா என்றால், உயிலை 07.09.2017 அன்று எழுதினார், பொதுஅதிகார பத்திரத்தை 08.09.2017 அன்று எழுதினார். அந்த 2 ஆவணங்களிலும் நான் சாட்சியாக கையெழுத்து எதுவும் செய்துள்ளேனா என்றால், செய்துள்ளேன். அந்த 2 ஆவணங்களை எழுதிய போதும் எங்கள் குடும்பத்தினரை தவிர மூன்றாவது நபர்கள் யாரும் உடன் இருந்தார்களா என்றால், இல்லை.

29. வா.சா.ஆ-11 உயிலில் எனது தகப்பனாரின் பெயர் தசரதன் என்கிற தட்சணாமூர்த்தி என்பதற்காக ஆவணம் எதுவும் இணைக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால், இல்லை, ஆனால் பெயர் அதுபோல் எழுதப்பட்டுள்ளது. உயிலை யார் எழுதியது என்றால், நரசிம்மன் என்பவர் எழுதினார். பொதுஅதிகார பத்திரத்தையும் அவர்தான் எழுதினாரா என்றால், ஆமாம். நான் சொல்வது போல் எனது தகப்பனாரின் பெயர் தசரதன் என்கிற தட்சணாமூர்த்தி என்பதற்காக ஆவணம் எதுவும் இல்லாமல் பொய்யாக ஆவணங்களை உருவாக்கி இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால், சரியல்ல, அதுபோல் எனது தகப்பனாருக்கு 2 பெயர்கள் இருப்பதாக வட்டாட்சியர் சான்று வழங்கியுள்ளார்.

30. பழைய சர்வே எண் 13/1 ல் உள்ள சொத்து நஞ்சையா அல்லது புஞ்சையா அல்லது நத்தமா என்று தெரியுமா என்றால், அது புஞ்சையாகும். படவேட்டம்மன் கோயிலில் கிணறு ஒன்று உள்ளது என்றால், சரிதான். தாவா சொத்து விவரத்தில் செக்பந்தியில் கிணறு இருப்பதாக சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால், இல்லை. தாவா சொத்திற்கும், பிரதிவாதிகளுக்கு சொந்தமான 82/2 ல் உள்ள சொத்திற்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால், சரியல்ல. எனவே, வா.சா.ஆ-11 உயிலும்,

: 8 :

வா.சா.ஆ-12 பொது அதிகார பத்திரத்தின் பெயரில் தாவா சொத்தில் எந்த உரிமையும் கேட்க இயலாது என்றால், சரியல்ல.

பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக் கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

ENDING TIME 12.14. P.M.